
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné z 
Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV) 
 

Anotace 
Pracovní list s názvem Světová náboženství doplňuje prezentaci 
Světová náboženství stejného autora. Součástí pracovního listu jsou 
symboly základních světových náboženských směrů popsaných v 
prezentaci a též slepá mapa. Těmito obrázky si žáci mohou doplnit své 
výpisky a vybarvit mapu, jak jsou jednotlivá náboženství rozšířena. K 
slepé mapě je uvedeno správné řešení. 

Autor  
Mgr. Irena Čiháková 

Jazyk Čeština 
Očekávaný výstup 

 Seznámení se základními náboženskými směry. Výchova 
k vzájemnému porozumění a toleranci. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

Pracovní list, prezentace Světová náboženství, nůžky, pastelky 

Klí čová slova 
náboženství – křesťanství- islám- židovství-buddhismus-hinduismus 

Druh učebního 
materiálu 

pracovní list 

Druh interaktivity   Stříhání, lepení a vybarvování 
Cílová skupina Žáci s lehkým mentálním postižením 

Stupeň a typ 
vzdělávání 

základní vzdělávání (ZŠ praktická) – druhý stupeň 
 

Typická věková 
skupina 

12 - 15 let 

Celková velikost  184 kB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné z 
Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV) 
 

Pracovní list – SVĚTOVÁ NÁBOŽENSTVÍ 
 
1) Žáci si opíší do sešitu výpisky z prezentace Světová náboženství. 
 
2) Název každého náboženství si podtrhnou či vybarví jinou barvou, např.: 
Křesťanství – modře 
Islám -  červeně 
Židovství – žlutě 
Budhismus – oranžově 
Hinduismus – zeleně 
 
3) Ke každému náboženství si vystřihnou a nalepí obrázek se symbolem a dle barev nápisů 
náboženských směrů si na mapě světa vybarví oblasti, kde se toto náboženství vyskytuje. 
 

   

   
 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné z 
Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV) 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné z 
Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV) 
 

Správné řešení: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné z 
Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV) 
 

Zdroj:  
- AUTOR NEUVEDEN. http://www.skolbilder.com [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: 
http://www.skolbilder.com/krucifix-t10998.jpg 
 
- AUTOR NEUVEDEN. egypt-web.cz [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: 
http://www.egypt-web.cz/sites/egypt-web.cz/files/imagecache/zmenit_velikost_hlavni/Dubai-
isl%C3%A1m.jpg 
 
- AUTOR NEUVEDEN. symboly.xrs.cz [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: 
http://symboly.xrs.cz/img/hexagram.png 
 
- AUTOR NEUVEDEN. greatlifequotes.org [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: 
http://www.greatlifequotes.org/wp-content/uploads/2011/07/Lord-Buddha.jpg 
 
- AUTOR NEUVEDEN. darkenedskye.blog.cz [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: 
http://nd01.jxs.cz/649/813/41918d66da_40633900_o2.gif 
 
- DARKFATE. mapasveta.info [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: 
http://mapasveta.info/svet/images/svet_slepa_mapa2_hranice.gif 
 
- AUTOR NEUVEDEN. zboriljosef.cz [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: 
http://www.zboriljosef.cz/images/Mapa%20nabozenstvi.jpg 


